شاید وی می‌توانست از اشاره به این دوران تاریخی پرهیز کند و بر انتظار مخاطبان نیفزاید.

نویسنده دیدگاه‌های زکریای رازی را به‌طور غلوآمیزی تحلیل و نسبت‌های نادرستی به ایشان وارد کرده است. حتی او را مخالف اصل نبوت و پیامبران و ادیان الهی معرفی و قلمداد کرده است:

محمدبن زکریای رازی (درگذشت: ۳۱۳ ق/ ۹۲۵ م)، طیب و فیلسوف نام‌دار، دین و حیانی را نادرست و مردود دانسته بود. او معتقد بود که تنها یک حقیقت نجات‌دهنده وجود دارد و آن هم فلسفه است که به یکسان در دسترس همه است و هم نخبگان و هم مردم عادی می‌توانند از آن بهره‌مند شوند. خداوند با اعطای نیروی الهام به همه مردم این توانایی را به آنان داده که راه رستگاری خود را بیابند (همان: ۲۹۴).